
SECRETARIA GENERAL UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 
DECRETACION  Modifica Calendario Académico año 2022   

EHW/PDG/CMI/jth aprobado por Resol. Exenta N°2546 de 2021. 
-------------------------------------------------------------- 

TEMUCO, 25/01/2022 

RESOLUCION EXENTA 0375 

VISTOS: Los DFL Nºs 17 y 156 de 1981, D.S. Nº 242 de 
2018, todos del Ministerio de Educación, D.U. Nº 314 de 2010. 

CONSIDERANDO 

Que por Resolución Exenta Nº2546 de fecha 21 de 
diciembre de 2021, se fijó Calendario Académico año 2022 Actividades de Pregrado y Postgrado. 

El Ord. N°009 D.A.P, de fecha 21 de enero de 2022, del 
Director Académico de Postgrado, Sr. Víctor Beltrán Varas, que requiere se modifique Resolución Exenta 
Nº2546 de 2021, que fijó Calendario Académico año 2022, Actividades de Postgrado, por cuanto se habría 
incurrido en un error en la solicitud de origen, en el sentido de reemplazar el punto primero de la tabla 
correspondiente al mes de enero de 2023. 

R E S U E L V O 

MODIFICASE Resolución Exenta N°2546 de 2021, que 
fijó Calendario Académico año 2022, Actividades de Postgrado, sustitúyase el punto primero de la tabla 
correspondiente al mes de enero de 2023, quedando como sigue: 

Enero 2023 

Martes 3 de enero al viernes 10 de 
marzo  

Período de ingreso de calificaciones finales en actas, 2do semestre 
2022. 

Esta modificación forma parte integrante de la Resolución Exenta N°2546 de 2021, para todos los efectos. 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

SECRETARIO GENERAL  R E C T O R 

Rectoría 
Secretaría General 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría Investig. y Postgrado 
Vicerrectoría de Pregrado 
Vicerrectoría Adm. y Fzas.  
Contraloría Universitaria 
Decanos de Facultad 
Vicedecanos de Facultad 
Direcciones de Pregrado 
Directores de Campus 
Directores de Instituto 
Secretarios de Facultad 
Directores Administrativos 
Directores Deptos. Académicos  
Directores de Carrera 
Direcc. Registro Académico Estudiantil 
Jefes de División 
Jefes de Sección 
Jefes de Oficina 

 

TOMA DE RAZON 
CONTRALORIA UNIVERSITARIA 




